令和３年５月６日

宮城県空手道連盟

加盟団体 各位

                             宮城県空手道連盟

                             理事長 菅原源一郎

         第２５回宮城県小学生空手道選手権大会兼

         第２１回全日本少年少女空手道選手権大会

         宮城県選手選考会について（ご連絡）

３月１８日に宮城県全域に新型コロナに関する緊急事態宣言が発令されて以来そ

れが５月１１日まで延長されました。これにより５月３日の予選会が実施できなくな

りました。全少大会の締め切りが５月３１日までとの制限の中，５月は県内の会場が

確保できない状況で，なんとか選手選考を書類審査ではなく小規模でも選考会を実施

したいと考えておりましたところ，小野寺脩先生のご厚意で修空館道場を会場として

提供していただくことになりました。

つきましては，そのご厚意を受け下記の通り選手選考会を実施いたします。

なお，当日は無観客での選考会ですので見学はご遠慮下さい。

             記

（1） 日  時 ５月２３日（日）13:00～17:00

（2） 会  場 修空館道場

         石巻市桃生町永井字糠塚 50-2

                 電話 0225-76-2259

（3） 選考方法 1・2年生：申込者全員で試合を実施

     男子組手：1年（4名）・2年（10名）

     女子組手：1年（2名）・2年（ 5名）

     男子形： 1年（3名）・2年（ 5名）

     女子形： 1年（3名）・2年（ 3名）

         3～6年生：シード選手どうしで試合を実施

（4） そ の 他 ・抽選は各試合ごと，試合の前に行う。

・コロナ対策のため，各試合ごとに時間を区切って

選手を入場させて三密を避ける。

             ・大会の詳細、シード選手等はホームページへ掲載して

              います。

            ・新型コロナ感染拡大の状況により選考会の中止，延期も

              あり得ます。

試合の流れ

ご注意

１． 受付（アップ）会場と大会会場（修空館道場）は異なりますのでご注意ください。

２． コロナ対応での大会進行、参加の流れとなります、ご理解ご協力お願いいたします。

12:30 一部受付開始

13:30  一部開始(形) 試合数４ 小１ 男子 ２試合

小１ 女子 ２試合

14:00 二部開始(形) 試合数６ 小２ 男子 ４試合

小２ 女子 ２試合

14:30 三部開始(形) 試合数６ 小３ 女子 １試合

小４ 女子 １試合

小５ 女子 １試合

小６ 男子 ２試合

小６ 女子 １試合

15:00 四部開始(組手) 試合数８ 小１ 男子 ３試合

小１ 女子 １試合

小２ 女子 ４試合

15:45 五部開始(組手) 試合数９ 小２ 男子 ９試合

16:30 六部開始(組手) 試合数７ 小３ 男子 １試合

小３ 女子 １試合

小４ 男子 １試合

小４ 女子 １試合

小５ 女子 １試合

小６ 男子 １試合

小６ 女子 １試合

17:30 終了  ※六部終了は 17:15

参加の仕方

１、 受付は、試合開始１時間前より、永井いきいき交流センターで行います。

選手、監督、保護者は、所定の人数以外は入れません。

２、受付時に、検温記録表、参加者個人調書を提出し、IDカードを受け取ってください。

監督の IDカードは、各団体一つとなります。監督が入れ替る場合には各団体内での受け

渡しをお願い致します。また、選手の IDカードは、ラベルシールとなりますので、空手

衣の左腕に直接貼ってください。

３． 抽選は、試合開始２０分前に大会会場にて行います。監督は、会場にお集まり下さい。

４． 選手は、試合開始２０分前には大会会場にご移動ください。

５． アップ場所は、永井いきいき交流センター、及び移動後は会場小道場となります。

６． 大会は、各部入れ替え制となりますので、試合が終わり次第ご退場ください。

７． 退場（帰宅）時には、IDカードを受付にご返却ください。

８． 以上、コロナ対応でのご参加形態ですので、ご理解の上、ご協力をお願い致します。

注意事項

1、 監督、選手、保護者の皆さん 大会要項にのっとり試合を進めます。

2、 監督の服装は、空手衣に腕章です。道場名、マークなどは厳禁です。

 あるものは白いテープなどで完全に見えないよう隠していただきます。

3、 監督の応援は小さい声でのみ。保護者の応援は（席を立たず）拍手のみです。

ルールに外れた場合は厳重注意をし、守れない場合は退場していただきます。

4、 入場は、1コートなので監督 1名、付き添い 1名です。

弟、妹などは一切入場できません。

5、 監督以外はコートに近づくことできません。審判員とは話しができません。

6、 動画は、座席の位置より、我が子の試合、携帯でのみ認めます。

7、 時間を守って入場いただきます。

受付け → 公開抽選 → 試合 → 退場 の流れになります。

8、 永井いきいき交流センターでの指示に従って行動してください。

9、 外の人のトイレは、永井いきいき交流センターでお願いします。

10、 道場内では、飲食物は禁止です。選手は飲み物可です。

11、 各自の持ち物には名前を記入してください。忘れ物ないようお願いします。

12、 呼ばれて選手がいない場合は棄権となりますので、ご注意ください。

13、 道場の出入り口は、指定の IDカードがないと入場できません。

14、 第一位は、全少に関し聞きますので保護者と一緒に本部席においでください。

15、 見学は出来ません。付き添い以外は無観客での試合となります。

施設利用について

1、靴は玄関に置かないでください。ビニール袋を持参ください。

 2、トイレのスリッパも揃えましょう。

 3、施設は大切に扱ってください。

 4、ゴミ、弁当カラは、各自お持ち帰りください。

 5、外に空き缶、タバコの吸い殻なども捨てないでください。

   すべてお持ち帰りください。

 6、駐車場は、誘導に従ってください。

選考会参加団体（◎印）

行

ラ

ベ

ル

小

学

１

年

女

子

形

小

学

１

年

女

子

組

手

小

学

１

年

男

子

形

小

学

１

年

男

子

組

手

小

学

２

年

女

子

形

小

学

２

年

女

子

組

手

小

学

２

年

男

子

形

小

学

２

年

男

子

組

手

小

学

３

年

女

子

形

小

学

３

年

女

子

組

手

小

学

３

年

男

子

形

小

学

３

年

男

子

組

手

小

学

４

年

女

子

形

小

学

４

年

女

子

組

手

小

学

４

年

男

子

形

小

学

４

年

男

子

組

手

小

学

５

年

女

子

形

小

学

５

年

女

子

組

手

小

学

５

年

男

子

形

小

学

５

年

男

子

組

手

小

学

６

年

女

子

形

小

学

６

年

女

子

組

手

小

学

６

年

男

子

形

小

学

６

年

男

子

組

手

総計 参加費

◎1 NPO日本教育空手協会 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 3 25 62,500

2 SKI宮城 1 2 1 4 10,000

3 WKAG 2 3 3 4 2 14 35,000

◎4 岩出山空手道 1 2 1 4 10,000

5 菊田道場 1 1 2 5,000

◎6 協会　石巻 1 2 2 1 1 1 8 20,000

◎7 協会　多賀城 1 1 1 2 1 6 15,000

◎8 協会　涌谷 1 1 1 1 1 5 12,500

◎9 協会加美 1 3 1 1 1 2 2 11 27,500

10 協会岩沼支部 1 1 2,500

11 協会石巻中央 1 1 2,500

12 協会築館 3 1 1 1 1 2 9 22,500

◎13 玄幸館 1 1 2 1 5 12,500

◎14 古空会 1 2 1 1 2 1 1 4 13 32,500

15 紘武会 1 2 2 1 1 1 1 2 1 12 30,000

16 黒川支部 1 4 1 1 1 2 10 25,000

◎17 糸東会白石支部 1 1 1 1 1 5 12,500

◎18 小齋道場 1 1 2 1 1 1 4 3 1 2 17 42,500

◎19 尚志会 1 1 1 3 7,500

◎20 昇道館 1 1 1 2 2 3 1 1 4 1 1 4 1 2 4 3 2 2 2 38 95,000

21 仙台教育空手 2 1 1 2 1 1 8 20,000

22 仙台空手道クラブ志道館 1 1 2 5,000

23 仙南カラテクラブ輝桜館 1 1 1 3 6 15,000

24 大義館道場 1 1 2 5,000

◎25 津田道場 1 1 1 3 7,500

◎26 武真会 1 1 2 2 6 15,000

◎27 明櫻館 1 1 2 5,000

◎28 勇志館 1 1 1 3 7,500

◎29 和道会はさま 1 2 1 1 3 1 1 2 1 1 14 35,000

◎30 和道会松山 1 2 2 3 1 9 22,500

◎31 和道会名取 1 4 1 2 3 11 27,500

32 絆道場 1 1 2 5,000

総計 3 2 3 4 3 5 5 10 6 2 14 17 9 11 16 21 8 13 16 24 8 13 20 28 261 652,500

第 21回全少宮城県予選シード権保有選手

組手

【男子】

3年：尾形 陽羽（協会加美）   越後 靖翔（協会加美）

4年：赤間 玄武（昇道館）    小田 虎之辰（昇道館）

5年：池田 虎汰（昇道館）    赤間 太翔（利府誠道塾）

6年：笹原 要悦（岩出山空手道） 佐々木 晃紀（和道会名取）

＊女子

3年：土屋 彩芭（昇道館）    保科 希咲（和道会はさま）

4年：佐々木 悠夏（和道会名取） 高橋 怜那（小斎道場）

5年：尾形 羽純（協会加美）   古川 浬央（津田道場）

6年：伊藤 美樹（明櫻館）    小田 倫稟（昇道館）

形

【男子】

3年：日野 羚城（協会石巻）   吉田 遼祐（協会涌谷）

4年：佐沼 冴空（協会石巻）    大友 大和（昇道館）

5年：厂原 永暖（昇道館）     高橋 玲生（昇道館）

6年：土屋 遼人（昇道館） 阿部 元寿（協会加美） 荒井 捷（武真会）

【女子】

3年：猪股 彩千香（協会加美）   堀合 梨那（協会多賀城）

4年：一条 輝映（勇志館）     佐々木 悠乃（協会石巻）

5年：堀合 柚那（協会多賀城）   今野 彩織（協会加美）

6年：坪井 菜穂（昇道館）     佐々木 志麻（昇道館）

【ご注意】シードシード選手が１名のみの部門は全少確定ですので、

密を避ける意味でも当日お越し頂く必要はありません。

（W・C）

（舞台）

PC

PC

（小道場）

○救護 役員席 公開抽選

コート

P駐車場

（スタッフ）

（付き添い者）

※出入口
警備員配置

（審判員控え）

試
合
用
具
ス
ペ

１
ス

※選手アップ
第二会場

駐車場について
1、選手監督は、道場前の駐車場です。
2、審判員の先生方は、道場前の中段と上段をお使いください
3、役員先生方は、自宅前駐車場をお使いください。

３

２

審判員駐車場
審判員は、道場前
の、中段と上段の
スペースをお使い
ください。

役員駐車場

道場前の
砂利駐車場です

役員先生方は、道場上の駐車場をお使いください。

自宅

道場

◎受付会場 永井いきいき交流センター
住所 石巻市桃生町永井字土手下246-1 ※昆布沼の南側 電話ありません

◎大会会場 修空館道場
住所 石巻市桃生町永井字糠塚50-2            ※ナビ 0225-76-2259

（W・C）

コート

選手監督

１

大会会場図